tg, APROVADA

$ $ Data: 049 [+ 0/4204 1
A 44 a y

au Sessão 192. ARA A

+ Aprovado por a

ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Pre te

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº. 009/2021

O Vereador que o presente subscreve. vem respeitosamente, requer à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de

Leis, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS a servidora pública aposentada,

Professora Cleire França da Silva em reconhecimento dos seus relevantes serviços

prestados ao município de Alto Araguaia, através da educação.

Professora Cleire começou a trabalhar em 1973 na função de professora de

Alfabetização na Escola José Inácio Fraga, sendo 17 anos em sala. E na Gestão do

então Prefeito Edson Brandão foi nomeada Diretora da Escola Maria Júlia de Almeida

e permaneceu por oito anos no cargo. Posteriormente na Gestão do prefeito Jeronimo

Samita Maia Neto foi trabalhar no cargo de Coordenadora da Merenda escolar no

SIMAICA. E Aposentou em 1998.

Justifica-se esta solicitação uma vez que A Professora Cleire, sempre se

constituiu como uma mulher forte, determinada, aguerrida, competente e muito

dedicada ao seu trabalho

profissional.

Durante anos ela fez da educação, o seu mais autentico projeto de vida e se

dedicou de corpo e alma ao digno exercício do magistério, sempre trabalhando em Alto

Araguaia.

Por esta razão esta mulher nobre, que vive a alegria do dever cumprido, é

merecedora desta justa homenagem em forma de Moção de Aplausos.

Assim requeiro aos meus Pares a aprovação da presente moção de aplausos.

EP

aaa Alto Araguaia, 29 de setembro de 2021.

à

PROTOCOLO

nº 1)3)pe 29490149)

| HORÁRIO: J4Ys 3)

CÂMARA | TUNICISAL DE Ay NE DAMA MT é p= pi Es